PAGE

[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ»
КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ

	СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ

от ___ сентября 2021 года

    № 4/35-___
г.Микунь

	О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Ми-кунь» от 16.09.2014 № 3/16-91 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности руководителя администрации го-родского поселения «Микунь»

Руководствуясь частью 5 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от  05.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет городского поселения «Микунь»  РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета городского поселения «Микунь» от 16.09.2014 № 3/16-91 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности руководителя  администрации городского поселения «Микунь» согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава городского поселения «Микунь» -

председатель Совета                                                                     Н.Л. Кудряшов

[image: image2.wmf]
	«МИКУНЬ»

КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ

	СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ

от ___ сентября 2021 года

    № 4/35-___

г.Микунь

	О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Ми-кунь» от 16.09.2014 № 3/16-91 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности руководителя администрации го-родского поселения «Микунь»

Руководствуясь частью 5 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от  05.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет городского поселения «Микунь»  РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета городского поселения «Микунь» от 16.09.2014 № 3/16-91 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности руководителя  администрации городского поселения «Микунь» согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава городского поселения «Микунь» -

председатель Совета                                                                     Н.Л. Кудряшов

Приложение к

Решению  Совета городского

поселения  «Микунь»

от  __.09.2021 г. № 4/35-__

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

вносимые в решение Совета городского поселения «Микунь» от 16.09.2014 № 3/16-91 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности руководителя  администрации городского поселения «Микунь»
1.1. В части 3   Порядка проведения конкурса на замещение должности руководителя администрации городского поселения «Микунь», утвержденного решением Совета городского поселения «Микунь» от 16.09.2014 № 3/16-91 (далее - Порядок)  слова  «другая половина-     руководителем администрации муниципального района «Усть-Вымский» заменить словами «другая половина – главой муниципального района «Усть-Вымский» - руководителем администрации.».
1.2. Часть 5 Порядка  исключить.
1.3. Части 8-10 Порядка  изложить в следующей редакции:

«8. Сообщение Совета поселения о проведении конкурса публикуется в районной газете «Вперед» не позднее, чем за 40 дней до дня проведения конкурса с одновременным размещением на официальном сайте администрации городского поселения «Микунь».

В сообщении о проведении конкурса указываются:

1) полное наименование должности руководителя администрации городского поселения «Микунь»;

2) условия проведения конкурса, включающие требования, предъявляемые к кандидату на замещение должности руководителя администрации городского поселения «Микунь»;

3) дата, время и место проведения конкурса;

4) место и время приема документов, подлежащих представлению в соответствии с пунктом 12 настоящего Положения, и срок, в течение которого принимаются указанные документы, а также адрес уполномоченного органа исполнительной власти Республики Коми, по которому направляются кандидатами документы в соответствии с подпунктом 12.1 настоящего Положения,  и срок, в течение которого документы должны быть направлены;
5) проект контракта, заключаемого с руководителем администрации;

6) сведения об источнике подробной информации о конкурсе (телефон, факс, электронная почта, официальный сайт администрации городского поселения «Микунь»).

9. Право на участие в конкурсе имеют  граждане Российской Федерации, граждане иностранных государств - участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие квалификационным требованиям, установленным настоящим положением, при отсутствии обстоятельств, указанных в статье 13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой.
10. Гражданин должен отвечать следующим  требованиям:

1) наличие высшего образования,

2)  наличие стажа муниципальной службы не менее двух лет или стажа работы по специальности, направлению подготовки не менее трех лет;

3) возраст до 65 лет;

4) отсутствие судимости.».
1.4. Часть 12 Порядка изложить в следующей редакции:

«12. Лицо, желающее участвовать в конкурсе (далее – кандидат), подает в Конкурсную комиссию личное заявление.

К заявлению прилагаются следующие документы:

1) собственноручно заполненная и подписанная анкета по форме, утвержденной распоряжением Правительством Российской Федерации от 26 мая 2005 г. № 667-р, с приложением фотографии;

2) паспорт или документ его заменяющий (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии на конкурс);

3) трудовая книжка, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

4) документ об образовании;

5) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

6) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

7) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, лиц, подлежащих призыву на военную службу;

8) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;

9) согласие на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»;

10) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям;

11) сведения из налогового органа о регистрации или отсутствии регистрации из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, а также сведения об учредителе юридического лица из единого государственного реестра юридических лиц по состоянию на текущую дату;
12) собственноручно заполненная и подписанная анкета по форме, установленной Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2010 № 63, для оформления допуска к государственной тайне, с приложением  фотографии;
13) свидетельство о рождении, свидетельство о заключении (расторжении) брака, заграничный паспорт и другие документы, подтверждающие сведения, указанные в анкете на оформление допуска к государственной тайне;
14) справка об отсутствии медицинских противопоказаний для работы со сведениями, составляющими государственную тайну, по форме, утвержденной  Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26.08.2011 N 989н;

15) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых кандидатом размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать, по форме, утвержденной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2016 № 2867-р.
1.5. Дополнить Порядок частями 12.1 - 12.3 следующего содержания:

«12.1.  Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – сведения о доходах) представляются в порядке, установленном приложением 1 к Закону Республики Коми от 29.09.2008 № 82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми» в уполномоченный Главой Республики Коми орган исполнительной власти Республики Коми (далее - уполномоченный орган) по форме справки, утвержденной Президентом Российской Федерации в течение 5 рабочих дней со дня начала приема документов Конкурсной комиссией.

Гражданин, претендующий на замещение муниципальной должности в Республике Коми, должности главы (руководителя) местной администрации муниципального образования по контракту (далее - гражданин), представляет:

1) сведения о своих доходах за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения муниципальной должности в Республике Коми, должности главы (руководителя) местной администрации муниципального образования по контракту, об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения указанной должности (на отчетную дату);

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения муниципальной должности в Республике Коми, должности главы (руководителя) местной администрации муниципального образования по контракту, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения указанной должности (на отчетную дату).

В случае непредставления гражданами, претендующими на замещение должности руководителя администрации городского поселения «Микунь»  сведений о доходах, либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, Конкурсная комиссия отказывает этим гражданам в допуске к участию в конкурсе, определенным настоящим Порядком.
К сведениям о доходах прилагается письменное согласие кандидата на их передачу в Конкурсную комиссию.

Копии документов, указанных в подпунктах 2-7, 12, 13 пункта 12. настоящего раздела, должны быть заверены нотариально или кадровой службой по месту работы кандидата.».

12.2. Кандидат вправе представить не заверенные копии документов.  В этом случае подлинность копии документа заверяется секретарем Конкурсной комиссии путем проставления на предъявленной копии документа отметки «Копия верна» и личной подписи.

12.3.  Кандидат обязан представить в Конкурсную комиссию заявление, а также документы, предусмотренные подпунктами 1-3, 8, 9, 11-14пункта 12 настоящего раздела, в течение 15 рабочих дней со дня начала приема документов Конкурсной комиссией.».
1.6. В части 14 Порядка слова «Главный специалист администрации»  заменить словами «Заведующий отделом организационно-правовой работы  администрации городского  поселения «Микунь».
1.7. Абзац первый пункта 15 Порядка исключить.

_____________